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Vršilac dužnosti glavnog državnog tužioca 

održao je obuku za mlade notare 

 

Priština, 1. februar 2025. – Na poziv Notarske 

komore Kosova, vršilac dužnosti glavnog 

državnog tužioca g. Besim Kelmendi, održao je 

obuku za nove notare na temu „Krivična 

odgovornost notara“. 

 

 

 

Ova obuka imala je za cilj diskusiju o različitim 

oblastima prava, uključujući krivično pravo i 

notarsku praksu, s ciljem profesionalnog 

pripremanja polaznika za izazove profesije. 
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Vršilac dužnosti glavnog tužioca Kelmendi 

učestvovao je na sastanku koordinatora 

Kancelarije za zaštitu i pomoć žrtvama sa 

šefovima regionalnih kancelarija 

 

Priština, 3. februar 2025– Vršilac dužnosti 

glavnog državnog tužioca g. Besim Kelmendi u 

pratnji direktora Sekretarijata Tužilačkog saveta 

Kosova, g. Sami Istrefi, učestvovao je na 

zajedničkom sastanku koordinatora Kancelarije 

za zaštitu i pomoć žrtvama (KZPZ) g. Burhan 

Maxhuni sa čelnicima regionalnih kancelarija za 

zaštitu i pomoć žrtvama. 

 

Tokom ovog sastanka razgovarano je o godišnjem 

izvještaju o radu KZPZ-a za 2024. godinu, kao i 

o izazovima ove kancelarije za 2025. godinu. 

U cilju pružanja što kvalitetnije i profesionalne 

usluge žrtvama kriminala, na ovom sastanku je 

razmatran i Plan rada Kancelarije za zaštitu i 

pomoć žrtvama za 2025. godinu. 

Ovom prilikom, vršilac dužnosti glavnog državnog 

tužioca i direktor Sekretarijata Tužilačkog saveta 

Kosova pružili su podršku Kancelariji za zaštitu i 

pomoć žrtvama i ohrabrili koordinatora KZPZ-a i 

šefove regionalnih kancelarija da nastave da 

pružaju podršku žrtvama zločina. 

 

Rukovodioci tužilačkog sistema su posetili 

Apelaciono tužilaštvo i Osnovno tužilaštvo u 

Uroševcu 

 

Priština, 3. februar 2025 – Vršilac dužnosti 

glavnog državnog tužioca, g. Besim Kelmendi, 

predsedavajući Tužilačkog saveta Kosova, Ardian 

Hajdaraj, i generalni direktor Sekretarijata TSK-

a, Sami Istrefi, posetili su Apelaciono tužilaštvo i 

Osnovno tužilaštvo u Uroševcu, gde su ih primili 

glavni tužioci Agron Bajrami i Burim Çerkini. 

Ovom prilikom g. Hajdaraj i g. Kelmendi su prvo 

čestitali g. Bajramiju za njegov izbor za šefa 

Apelacionog tužilaštva i g. Çerkininu na čelu 

Osnovnog tužilaštva u Uroševcu, ističući da imaju 

podršku za sprovođenje ustavnih i zakonskih 

ovlašćenja. 

 

Sa druge strane, glavni tužilac Apelacionog 

tužilaštva Agron Bajrami i glavni tužilac Osnovnog 

tužilaštva u Uroševcu Burim Çerkini zahvalili su se 

šefovima tužilačkog sistema na poseti, upoznavši 

ih sa aktuelnim procesima rada i izazovima koji su 

identifikovani nakon prihvatanja novih dužnosti. 

 

Sagovornici su se na današnjem sastanku 

dogovorili da koordiniraju zajedničke aktivnosti i 

stvore što povoljnije uslove za rad, realizuju 

planove rada i povećaju posvećenost jačanju 

vladavine prava u našoj zemlji. 

Vršilac dužnosti glavnog tužioca Kelmendi 

učestvovao je na 262. sastanku Tužilačkog 

saveta Kosova 
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Priština, 5. februar 2025 – Vršilac dužnosti 

glavnog državnog tužioca, g. Besim Kelmendi 

prisustvovao je 262. sastanku Tužilačkog saveta 

Kosova (TSK), kojim je predsedavao 

predsedavajući Ardian Hajdaraj, na kojem je TSK 

doneo sledeće odluke: 

 

Odbio je osnivanje Istražnog veća 

AD.br.01/2025 za slučaj tužioca u Osnovnom 

tužilaštvu u Peći; 

Uslovio je Izveštaj Komisije za administraciju 

tužilaštvima o postupanju u predmetima sa 

nepoznatim izvršiocima, sa trećom opcijom, i 

obavezao vršioca dužnosti glavnog državnog 

tužioca da donese obavezujuću odluku za 

sprovođenje ovog izveštaja; 

Usvojio je zahtev glavnog tužioca Osnovnog 

tužilaštva u Đakovici i doneo odluku da se raspiše 

konkurs za unapređenje tužilaca za dve pozicije: 

jednu (1) u Odeljenju za maloletnike i jednu (1) u 

Odeljenju za teška krivična dela; 

Razmotrio je zahtev Nacionalnog koordinatora za 

izbore i odlučio da se isti pošalje na razmatranje 

Odboru za budžet, finansije i kadrove; 

Obavestio je o penzionisanju tužiteljke 

Apelacionog tužilaštva, gđe. Bedrije Syla – 

Alshiqi, za koju će uputiti predlog Kancelariji 

predsednice za oslobađanje od dužnosti nakon 

njenog penzionisanja; 

 

Usvojio je predlog glavnog tužioca Osnovnog 

tužilaštva u Peći za imenovanje gđe. Arlinda 

Nallbani – Shabani na poziciji zamenika glavnog 

tužioca ovog tužilaštva; 

Odobrio je dobrovoljni sporazum za navodni 

disciplinski prekršaj u slučaju AD.br.6/2024-I. 

 

Vršilac dužnosti glavnog državnog tužioca, g. 

Besim Kelmendi ponudio je svoju podršku 

Kancelariji za povracaj imovine 

 

Priština, 6. februar 2025 – Vršilac dužnosti 

glavnog državnog tužioca g. Besim Kelmendi 

učestvovao je na zajedničkom sastanku šefa 

Kancelarije za povracaj imovine – tužioca iz 

Kancelarije Glavnog državnog tužilaštva g. Bahri 

Hyseni, sa zvaničnicima delegiranim od strane 

institucija za sprovođenje zakona u ovu 

kancelariju. Ovom sastanku su prisustvovali i 

međunarodni partneri koji podržavaju rad ove 

kancelarije od njenog osnivanja. 

 

Tokom ovog sastanka razgovarano je o godišnjem 

izveštaju o radu za 2024. godinu, kao i o 

planiranju rada za 2025. godinu i izazovima sa 



4 
 

kojima se suočava Kancelarija za povracaj 

imovine. 

Ovom prilikom, vršilac dužnosti glavnog državnog 

tužioca, visoko ceneći rad koji je Kancelarija za 

povracaj imovine uradila od njenog 

funkcionisanja, dao je podršku ovoj Kancelariji u 

cilju postizanja zajedničkih uspeha Kancelarije za 

povcaj imovine. 

Takođe na ovom sastankuVršilac dužnosti glavnog 

državnog tužioca, g. Besim Kelmendi se zahvalio 

međunarodnim partnerima na podršci i pomoći 

pruženoj u različitim oblicima za uspostavljanje i 

funkcionisanje Kancelarije za povracaj imovine i 

izrazio spremnost da nastavi saradnju sa svim 

ostalim institucijama za sprovođenje zakona kako 

bi se osiguralo što bolje funkcionisanje ove 

Kancelarije.   

 

Vršilac dužnosti glavnog državnog tužioca 

održao je sastanak sa tužiocima-

koordinatorima za predmete trgovine ljudima i 

tužiocima odeljenja za maloletnike osnovnih 

tužilaštava. 

 

Priština, 6. februar 2025 – Vršilac dužnosti 

glavnog državnog tužioca g. Besim Kelmendi, 

održao sastanak sa nacionalnim koordinatorom, 

gđom. Sebahate Sinani i koordinatorima 

tužilaštava za predmete trgovine ljudima, kojima 

su prisustvovali i tužioci iz odeljenja za maloletnike 

u osnovnim tužilaštvima. 

 

 

 

Tokom ovog sastanka vođeni su razgovori o 

slučajevima trgovine ljudima tokom 2024. godine, 

kao i o nizu važnih stručnih pitanja u vezi sa 

suzbijanjem trgovine ljudima, uključujući i izazove 

sa kojima se susreću tužioci u procesuiranju 

slučajeva trgovine ljudima. 

Vršilac dužnosti glavnog državnog tužioca, g. 

Besim Kelmendi je istakao da je uvek voljan 

podržati tužioce koji se bave ovim slučajevima, 

ističući da je trgovina ljudima jedno od 

najsloženijih krivičnih dela predviđenih Krivičnim 

zakonikom koje zahteva profesionalan i 

konstruktivan pristup tužilaca. 

Održavanje ovog sastanka podržao je regionalni 

projekat „Podrška EU za unapređenje borbe 

protiv krijumčarenja migranata i trgovine ljudima 

na Zapadnom Balkanu“ EU4FAST WB, čije je 

predstavljanje projekta urađeno na kraju ovog 

sastanka. 

 

Nacionalni koordinator za izbore iz tužilačkog 

sistema sastao se sa predstavnicima institucije 

ombudsmana 

 

Priština, 7. februar 2025 – Predstavnici institucije 

Ombudsmana na čelu sa zamenicom 

Ombudsmana gđom. Majlindom Sinani Lulaj, 

posetili su danas Kancelariju glavnog državnog 

tužioca, gde ih je na sastanku dočekala nacionalni 

koordinator za izbore, tužilac iz Kancelarije 

glavnog državnog tužioca gđa. Laura Pula. 
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Tokom ovog sastanka razgovarano je o toku 

izbornog procesa za redovne izbore za Skupštinu 

Republike Kosovo, koji će se održati 9. februara 

2025. godine, sa posebnim osvrtom na operativni 

plan Državnog tužioca na dan izbora. 

Nacionalna koordinatorka za izbore gđa. Pula je 

upoznala prisutne sa posvećenošću Državnog 

tužioca zaštiti slobodnog glasanja građana 

Republike Kosovo za redovne izbore za Skupštinu 

Republike Kosovo, koji će se održati 9. februara 

2025. godine. 

 

Takođe, tokom ovog sastanka razgovarano je o 

koordinaciji između tužilaštava i Nacionalnog 

koordinatora u vezi sa svim aktivnostima 

Državnog tužioca koje će biti preduzete u slučaju 

kršenja izbornog procesa, kao i o 

međuinstitucionalnoj saradnji u okviru 

Memoranduma o saradnji za izborni proces. 

U međuvremenu, zamenica Ombudsmana, gđa. 

Majlinda Sinani Lulaj je obavestila tužiteljku Pulu 

u vwezi sa angažovanjem posmatrača iz institucije 

Ombudsmana, za tok izbornog procesa, o njihovu 

njihovoj ulozi i njihovoj distribuciji na teritoriji 

Republike Kosovo.  

 

U cilju zaštite slobodnog glasanja građana, 

danas dežuraju oko 100 državnih tužilaca. 

Priština, 9. februar 2025 – Za izbore za Skupštinu 

Republike Kosovo, koji se danas održavaju u našoj 

zemlji, državni tužilac je izvršio sve potrebne 

pripreme da obezbedi zaštitu glasa. 

 

Na ovim izborima angažovano je oko 100 

tužilaca i dovoljan broj službenika tužilačkog 

sistema, koji će ostati na dužnosti do okončanja 

izbornog procesa, kako bi se procesuiralo u vezi 

eventualnih nepravilnosti do kojih dođe na 

ovogodišnjim izborima. 

Tužioci će ostati u svojim kancelarijama u 

gradovima u kojima postoje osnovna tužilaštva, 

dok će u mestima gde tužilaštvo nema objekat, 

tužioci ostati u policijskim stanicama, gde će u 

saradnji sa istražiteljima Kosovske policije braniti 

slobodno glasanje građana. 

U međuvremenu, nacionalna koordinatorka za 

izbore, tužiteljka Laura Pula, nadgledat će 

celokupnu realizaciju zadataka regionalnih 

koordinatora, angažiranih tužilaca i dežurnog 

tužioca u CIK-u. 

Državni tužilac poziva građane Republike 

Kosovo, sve političke subjekte, institucije ili različite 

organizacije, da prijave nadležnim tužilaštvima 

svaki slučaj u kojem sumnjaju da se glasanjem 

zloupotrebljava ili manipuliše na bilo koji način i 

od bilo koga. 
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Državni tužilac zadrzao 8 osoba zbog 

krivičnih dela protiv biračkog prava 

 

Priština, 9. februar 2025 – Kao što smo vas i 

ranije obavestili o izborima za Skupštinu 

Republike Kosova, koji su danas održani u našoj 

zemlji, državni tužilac je izvršio sve neophodne 

pripreme da obezbedi zaštitu glasanja. Oko 100 

tužilaca i dovoljan broj službenika tužilačkog 

sistema radilo je i radi na obezbeđivanju 

nesmetanog odvijanja izbornog procesa. 

 

Tokom današnjeg dana, Državni tužilac je primio 

neke informacije i nakon provere istih do kraja 

procesa glasanja, inicirano je četiri slučaja, protiv 

osam lica, a ostale infromacije se i dalje 

razmatraju. 

od kojih: 

Osnovno tužilaštvo u Mitrovici je, nakon 

informacija koje su dobijene od građana, iniciralo 

dva različita slučaja koji su povezani sa krivičnim 

delima protiv prava glasanja. 

U prvom slučaju privedene su četiri osobe zbog 

osnovane sumnje da su svojim radnjama počinile 

krivično delo: “Povreda slobodne volje birača”, iz 

člana 210 Krivičnog zakonika Republike Kosova. 

Sa druge strane, u drugom slučaju je zadržano 

jedno lice zbog osnovane sumnje da je isto, svojim 

radnjama, počinilo krivično delo: Povreda 

slobodne volje birača”, iz člana 210 Krivičnog 

zakonika Republike Kosova. 

Osnovno tužilaštvo u Prištini je iniciralo dva 

različita slučaja koji su povezani sa krivičnim 

delima protiv prava glasanja. 

U prvom slučaju je zadržalo jedno lice zbog 

postojanja osnova sumnje da je isto lice svojim 

radnjama izvršilo krivično delo: “Napad na 

službeno lice”, iz člana 402 Krivičnog zakonika 

Republike Kosova. 

Sa druge strane, i drugom slučaju je zadržalo dva 

lica, og postojanja osnova sumnje da su ista lice 

svojim radnjama izvršila krivično delo: “Povreda 

prava glasanja”, iz člana 209 Krivičnog zakonika 

Republike Kosova. 

Državni tužioci će nastaviti da nadgledaju 

prebrojavanje glasova na biračkim mestima do 

njihovog slanja u opštinske centre. 

Državni tužilac se ovom prilikom zahvaljuje 

građanima Republike Kosova, medijima i civilnom 

društvu na iskazanoj saradnji sa Državnim 

tužiocem u cilju sprečavanja i uspešnog 

procesuiranja krivičnih dela u vezi sa ovim 

izborima. 

 

Državni tužilac zadržao 5 lica zbog krivičnog 

dela: “Povreda slobodne volje birača " 

 

Priština, 9. februar 2025 – Osnovno tužilaštvo u 

Mitrovici je, nakon informacija koje su dobijene od 

građana, iniciralo dva različita slučaja koji su 

povezani sa krivičnim delima protiv prava 

glasanja. 

 

U prvom slučaju privedene su četiri osobe zbog 

osnovane sumnje da su svojim radnjama počinile 

krivično delo: “Povreda slobodne volje birača”, iz 

člana 210 Krivičnog zakonika Republike Kosova. 

Sa druge strane, u drugom slučaju je zadržano 

jedno lice zbog osnovane sumnje da je isto, svojim 

radnjama, počinilo krivično delo: Povreda 

slobodne volje birača”, iz člana 210 Krivičnog 

zakonika Republike Kosova. 
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Državni tužioci, koji su danas dežurni, hitno će 

delovati u svakom eventualnom slučaju kako bi se 

sprečile moguće zloupotrebe tokom ovog 

izbornog procesa. 

Državni tužilac još jednom poziva građane 

Republike Kosova, sve političke subjekte, institucije 

ili različite organizacije, da prijave nadležnim 

tužiocima bilo koji slučaj gde oni sumnjaju da se 

zloupotrebljava ili manipuliše glasanjem na bilo 

koji način i od bilo koga. 

 

Obaveštenje za javnost 

 

Priština, 11. februar 2025 – Kancelarija glavnog 

državnog tužioca obaveštava javnost da je 

Osnovno tužilaštvo u Prištini juče, nakon dobijanja 

informacija o nefunkcionisanju platforme CIK-a, 

zatražilo od ove institucije potrebne informacije 

kako bi se proverilo da li postoje elementi 

izvršenja krivičnog dela ili ne. 

 

 

 

Vršilac dužnosti glavnog državnog tužioca i 

Ambasadorka Kraljevine Holandije su 

razgovarali o unapređenju saradnje u oblasti 

vladavine zakona. 

 

Priština, 12. februar 2025 – Vršilac dužnosti 

glavnog državnog tužioca g. Besim Kelmendi, 

primio je na sastanku ambasadorku Kraljevine 

Holandije na Kosovu, gđu. Karin Bowen. 

 

V.D. Glavnog državnog tužioca i ambasadorka 

Boven imali su konstruktivne razgovore o 

pitanjima od zajedničkog interesa u oblasti 

vladavine prava, uključujući tu i jačanje 

međusobne saradnje kroz projekte koji se 

fokusiraju na sektor pravosuđa, napredak i 

izazove državnog tužioca u borbi protiv različitih 

krivičnih dela, napredak u sprovođenju reforme 

pravosuđa, kao i napore tužilačkog sistema za 

očuvanje nezavisnosti i institucionalnog integriteta. 

Na kraju sastanka V.D. Glavnog državnog tužioca 

g. Besim Kelmendi je zahvalio ambasadorki 

Bowen na podršci i pomoći koju je Kraljevina 

Holandija pružila instituciji državnog tužioca u cilju 

jačanja vladavine prava, kojom prilikom je izrazio 

institucionalnu spremnost da se tradicija 

međusobne saradnje nastavi i u budućnosti. 

 

Održana radionica radi finalizacije Strateškog 

plana tužilačkog sistema za 2025-2027. 

 

Priština, 13. februar 2025– Tužilački savet 

Kosova, odnosno Radna grupa za izradu 
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Strateškog plana tužilačkog sistema 2025-2027, 

koju vodi zamenica predsedavajućeg Tužilačkog 

saveta Kosova, gđa. Jehona Grantolli je 

organizovao dvodnevnu radionicu za finalizaciju 

Strateškog plana i Akcionog plana tužilačkog 

sistema za 2025-2027. 

 

Na ovoj radionici, pored članova radne grupe, 

prisutni su i predsedavajući Tužilačkog saveta 

Kosova g. Ardian Hajdaraj, vršilac dužnosti 

glavnog državnog tužioca, g. Besim Kelmendi, 

članovi TSK-a, tužioci Kancelarije glavnog 

državnog tužioca, glavni tužioci i tužioci 

tužilaštava u zemlji, generalni direktor 

Sekretarijata TSK-a, g. Sami Istrefi i 

administrativno osoblje. 

 

 

prvobitno, tokom prve sesije ove radionice, gđa. 

Grantolli se zahvalila predstavnicima 

međunarodnih partnera, posebno američkoj 

ambasadi, što su preko svojih stručnjaka na 

prethodnoj radionici pružili pomoć u izradi 

glavnog nacrta. “Ovaj strateški plan, koji je 

trenutno u fazi finalizacije, pomoći će tužilačkom 

sistemu u planiranju i davanju jasnih uputstava, sa 

ciljem da se poboljša transparentnost i 

odgovornost tužilačkog sistema”, rekla je gđa. 

Grantolli. 

Tokom svog govora, i predsedavajući Hajdaraj i 

vršilac dužnosti glavnog državnog tužioca, g. 

Besim Kelmendi, istakli su veliki značaj definisanja 

ciljeva, podciljeva, planiranja konkretnih akcija i 

aktivnosti tužilačkog sistema, koji će služiti jačanju 

vladavine prava na Kosovu. 

Takođe, ostali učesnici radionice razgovarali su o 

pitanjima koja se odnose na očuvanje 

nezavisnosti, nepristrasnosti i funkcionisanja 

tužilačkog sistema i povećanje efektivnosti i 

efikasnosti u postupanju po krivičnim predmetima. 

Ova radionica će se nastaviti sutra i nakon 

kompletne finalizacije Strateškog plana i 

Akcionog plana tužilačkog sistema za godine 

2025-2027, isti će biti poslati na usvajanje u TSK. 

 

 

 

Vršilac dužnosti glavnog državnog tužioca g. 

Besim Kelmendi čestita građanima naše 

zemlje 17. godišnjicu nezavisnosti Republike 

Kosova 

 

 

 

17. februar 2025. – 

Poštovani građani Republike Kosovo, 

Danas se, na Dan nezavisnosti, ujedinjujemo da 

proslavimo jedan od najvažnijih događaja u 

istoriji naše zemlje. 
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Istovremeno, odajemo počast trudu i teškom i 

požrtvovanom putu mnogih generacija za 

slobodu, demokratiju i nezavisnost! 

Sećajući se dostignuća naše zemlje, ostajemo 

nepokolebljivi u jačanju vladavine prava u 

Republici Kosovo i zaštiti prava i sloboda 

građana. 

Takođe ostajemo posvećeni izgradnji budućnosti u 

kojoj su pravda i pravo glavni stubovi na kojima 

se zasniva naš društveni napredak i razvoj. 

Srećan 17. februar - Dan nezavisnosti Kosova! 

 

S postovanjem, 

Vršilac dužnosti glavnog državnog tužioca 

Besim Kelmendi 

 

 

 

V.D. Glavnog državnog tužioca traži od 

glavnih tužilaca da sprovode obavezna 

uputstva i da povećaju efikasnost u radu. 

 

Priština, 25. februar 2025 – Vršilac dužnosti 

glavnog državnog tužioca g. Besim Kelmendi je 

održao sastanak kolegijuma sa svim glavnim 

tužiocima tužilaštava u zemlji i tužiocima iz 

Kancelarije Glavnog državnog tužioca. 

 

 

 

Tokom stručnih razgovora sa glavnim tužiocima 

tužilaštava, V.D. Glavnog tužioca Kelmendi je 

zatražio da se sprovode obavezna uputstva 

doneta od strane Kancelarije glavnog državnog 

tužioca, u cilju ujednačavanja prakse u funkciji 

sprovođenja zakona. 

Takođe, V.D. Glavnog državnog tužioca je na 

ovom sastanku pokrenuo i pitanje učinka svih 

tužilaca u tužilaštvima u protekloj godini, tražeći 

da se pridaje veći značaj povećanju efikasnosti 

rada tužilaca u skladu sa orijentacionom normom 

u cilju poboljšanja ukupnih rezultata rada. 

 

 

Jedna od tema na ovom sastanku koja je 

razmotrena je bila i prioritetni tretman krivičnih 

dela protiv životne sredine, životinja, biljaka i 

kulturnih objekata, kao i imenovanje tužilaca 

koordinatora za različite oblasti u svim 

tužilaštvima u zemlji. 


